
Приложение к постановлению

№ 78 от 25 мая 2023 года

Перечень налоговых расходов муниципального образования Пригородное сельское поселение 

на 2022 год и плановый период 2023-2024 гг.

N п/
п

Наименование
налога (сбора,

платежа,
взноса), по
которому

предусматрив
ается

налоговая
льгота,

освобождение
и иная

преференция

Реквизиты
нормативного

правового акта
МО

Пригородное
сельское

поселение,
которым

устанавливается
налоговая

льгота,
освобождение и

иные
преференции

Категория
плательщиков
налогов, для

которых
предусмотрены

налоговые
льготы,

освобождения и
иные

преференции

Наименование
налоговой

льготы,
освобождения

или иной
преференции

Целевая
категория
налогового
расхода МО
Пригородное

сельское
поселение

Размер
налоговой
ставки, в
пределах
которой

предоставляют
ся налоговые

льготы,
освобождения и

иные
преференции

Наименование
муниципальной
программы МО

Пригородное
сельское

поселение 

Наименование
структурного

элемента
муниципально
й программы

МО
Пригородное

сельское
поселение, в

целях
реализации

которой
предоставляют
ся налоговые

льготы,
освобождения

и иные
преференции

для
плательщиков

налогов

Куратор
налогового
расхода МО
Пригородное

сельское
поселение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Налог на 
имущество 
физических 
лиц

Решение Совета 
депутатов 
Пригородного 
сельского 
поселения № 6 от 
12.11.2015 г.

Физические лица Пониженная        
(с 2% до 1,5%) 
налоговая ставка 
в отношении 
объектов 
налогообложения 
включенных в 
перечень, 
определяемый в 
соответствии с 

Социальная 1,5 % - - Администрация 
Пригородного 
сельского 
поселения



пунктом 7 статьи 
378.2 Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации 

2 Земельный 
налог

Решение Совета 
депутатов 
Пригородного 
сельского 
поселения № 81 
от 01.03.2011 г

Герои Российской
Федерации

Полное 
освобождение от 
уплаты налога

Социальная Полное 
освобождение

- - Администрация 
Пригородного 
сельского 
поселения

3 Земельный 
налог

Решение Совета 
депутатов 
Пригородного 
сельского 
поселения № 81 
от 01.03.2011 г

Многодетные 
семьи, имеющие 
детей до 18 лет;

Полное 
освобождение от 
уплаты налога

Социальная Полное 
освобождение

- - Администрация 
Пригородного 
сельского 
поселения

4 Земельный 
налог

Решение Совета 
депутатов 
Пригородного 
сельского 
поселения № 81 
от 01.03.2011 г

Граждане, 
проходившие 
военную службу в
Республике 
Афганистан и 
Чеченской 
Республике

Полное 
освобождение от 
уплаты налога

Социальная Полное 
освобождение

- - Администрация 
Пригородного 
сельского 
поселения

5 Земельный 
налог

Решение Совета 
депутатов 
Пригородного 
сельского 
поселения № 81 
от 01.03.2011 г

Семьи, имеющие 
детей-инвалидов 
до 18 лет.

Полное 
освобождение от 
уплаты налога

Социальная Полное 
освобождение

- - Администрация 
Пригородного 
сельского 
поселения

6 Земельный 
налог

Решение Совета 
депутатов 
Пригородного 
сельского 
поселения № 81 
от 01.03.2011 г.(в 

Медицинские 
организации, 
осуществляющие 
оказание 
первичной 
врачебной 

Полное 
освобождение от 
уплаты налога

Социальная Полное 
освобождение

- - Администрация 
Пригородного 
сельского 
поселения



ред. Решения № 9
от 27.02.2020 г.)

медико-
санитарной 
помощи по 
территориально-
участковому 
принципу, 
предусматриваю
щему 
формирование 
групп 
обслуживаемого 
населения по 
месту жительства,
месту работы или 
учебы в 
определенных 
организациях


